
БА Ш К О РТ О С Т А Н  
РЕ С П У БЛ И К А ЬЫ  

БАЛА'КАТАЙ РА Й О Н Ы  
М УНИЦИПАЛЬ РА Й О Н Ы Н Ы Ц  

П И О Н Е Р^А Р ЬЭ М  У К Ы У С Ы Л А Р
й о р т о  одтэмэ

БЕЛЕМ  БИ РЕУ  М УНИЦИПАЛЬ
АВТОНОМЛЫ

У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е Ь Ы

М УН И Ц И П А Л ЬН О Е АВТОНОМНОЕ 
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

Д О П О Л Н И ТЕ Л ЬН О ГО  
О БРА ЗО В А Н И Я

Д О М  П И О Н ЕРО В  И Ш К О Л ЬН И К О В  
М УН И ЦИ П АЛЬН О ГО  РАЙОНА 

БЕЛ О К А ТА Й С К И Й  РАЙОН 
РЕС П У БЛ И К И  БА Ш КО РТО СТА Н

452580. Баш кортостан Республика hbi, 
Билакшпай районы, Яцы Бала катай иуылы, 
Сонет урины, 109 

34750 (250) тел. 2-19-87, 2-27-67

452580. Республика Башкортостан,
Белокитийский район, с. Новобелокатай, ул. Советская, 109 
34750 (250) тел. 2-19-87, 2-27-67

БОЙОРО'К П Р И К А З

«23» март 2020 Гг № 16 «23» марта 2020г.

«О введении режима «Повышенная готовность»

На основании письма МО РБ от 18.03.2020г. № 14-18/ 154 

п р и к а з ы в а ю :

1. Ответственному по охране труда Мустафиной Ю.Н.
• Разработать график и порядок проветривания, влажной уборки 

помещений учреждений дополнительного образования (классов, 
коридоров, санузлов, и др. каждые 2 часа).

• Организовать обучение персонала учреждений дополнительного
образования мерам личной профилактики.

• Обучить педагогический состав мерам по выявлению в процессе
занятий детей с признаками инфекционных заболеваний.

• Обучить клининговый персонал принципам уборки помещений
(проветривание, обработка поверхностей, в том числе парт, 
дверных ручек, перил дезинфекторами с вирулицидной 
активностью), определить кратность уборки санузлов с 
обработкой кранов и раковин.

2. Ежедневно измерять у входа в учреждение дополнительного 
образования температуру у обучающихся и работников учреждения 
дополнительного образования, не допустив посещение учреждения 
в случае обнаружения температуры с фиксацией в специальном 
журнале всех обучающихся.



3. Предусмотреть изоляцию обучающегося с вызовом врача на место 
при обнаружении недомогания во время образовательного процесса.

4. Организовать работу «утренних фильтров», проработать схемы 
изоляции детей с признаками инфекционных заболеваний.

5. Обеспечить в санузлах для детей и сотрудников бесперебойное 
наличие мыла в дозаторах, дезинфицирующих средств для рук в 
дозаторах (или салфетки), наличие или рулонных полотенец, 
наличие плакатов с правилами мытья рук.

6. Заготовить наглядные информационные материалы по 
профилактике инфекционпых заболевалий.

7. Педагогам ДО провести обучающие занятия с обучающимися и 
беседы с родителями по мерам профилактики инфекционных 
заболеваний.

8. Принять меры по недопущению к работе и к занятиям лиц. больных 
инфекционными заболеваниями.

9. Отменить массовые мероприятия, запланированные учреждением 
дополнительного образования до особых указаний.

10. Ответственному по работе сайтом Чугаевой Л.А. разместить 
информацию о проводимой санитарно-просветительской работе с 
обучающимся, сотрудниками на сайте учреждения.

1 1.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: 
Абдуллина Г.М. -

Архипова М.А.
Гарипов Н.Ф.
Чугаева Л.А.
Матвеев М.А.
Патракова А.А. 
Мингажева Р.Я. 
Гайнитдинова Г.Ф<: 
Мустафина Ю.Н.
Валеева Ф.Р.
Зверева Л.Ю.
Саммашева Д.М.
Катаев А.Ф.


